PORTARIA Nº 231/2025
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ – PI, no uso de suas atribuições legais, in-
seridas na Lei Orgânica Municipal, bem como nos demais diplomas legais, e:

CONSIDERANDO que a referida nomeação não importa nas situações vedadas pela Súmula
Vinculante n°13 do Supremo Tribunal federal;

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear a Sra. CAROLINE ADELAIDE DE SOUSA, inscrita no CPF n° 073.850.163-83,
para exercer o cargo de COORDENADORA DE ATENÇÃO BÁSICA, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do Município de Vila Nova do Piauí – PI.

Art. 2º - A servidora acima especificada receberá o Padrão de Vencimento DAS - VI, Nível XI,
conforme Lei Municipal de n°154/2013, alterada pela Lei Municipal n°232/2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogando-se as disposições em contrário.

Vila Nova do Piauí – PI, 02 de setembro de 2025.

MANOEL BERNARDO LEAL
Prefeito Municipal

		2025-09-08T11:43:58-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325